
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 29.12.2023 № 1828 

г. Пестово 

 

О внесении и утверждении   

изменений в Устав муници- 

пального бюджетного обще- 

образовательного учреждения 

«Основная школа д. Быково» 

 

Руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пестовского 

муниципального округа, Порядком утверждения уставов (новой редакции уста-

вов), изменений и (или) дополнений в уставы бюджетных учреждений Пестов-

ского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации 

муниципального района от 11.02.2011 № 141 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Быково». 

2. Уполномочить Беляеву В.С., директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Быково», быть заяви-

телем при государственной регистрации изменений в Устав муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Быково». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

 постановлением Администрации 

                                                             муниципального района 

                                                                                      от 29.12.2023 № 1828 

                             

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Основная школа д. Быково» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принят 

общим собранием трудового коллектива 

протокол от 27.12.2023 № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новгородская область 

г. Пестово 

2023 год 



1. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 

«1.12. Учреждение осуществляет в установленном порядке полномочия 

Учредителя по исполнению публичных обязательств перед физическими лица-

ми, подлежащих исполнению в денежной форме. Финансовое обеспечение ука-

занных полномочий осуществляется в порядке, установленном Администраци-

ей муниципального округа Новгородской области.»; 

2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

Пестовский муниципальный округ Новгородской области.»; 

3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  

«2.2. Функции и полномочия Учредителя и собственника имущества Уч-

реждения от имени Пестовского муниципального округа Новгородской области 

осуществляет Администрация Пестовского муниципального округа новгород-

ской области (далее Учредитель). 

Место нахождения Учредителя: 174510, Новгородская область,                        

г. Пестово, ул. Советская, д. 10.»; 

4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.6. Регулирование, координацию и контроль деятельности Учреждения 

осуществляет структурное подразделение Администрации Пестовского муни-

ципального округа Новгородской области, выполняющее функции по управле-

нию в сфере образования, - Комитет образования Администрации Пестовского 

муниципального округа Новгородской области.»; 

5. Абзац седьмой пункта 3.6 изложить в следующей редакции: 

«Указанные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной дея-

тельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджет-

ных ассигнований бюджета Пестовского муниципального округа Новгородской 

области.»; 

6. Пункт 4.5.6 изложить в следующей редакции: 

«4.5.6. В состав Совета Учреждения также входит директор Учреждения 

и представитель Учредителя, назначаемый приказом Комитета образования 

Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской области.»; 

7. Абзац третий пункта 5.2.4 изложить в следующей редакции: 

«При выборе родителями (законными представителями) детей формы по-

лучения дошкольного образования в форме семейного образования родители 

(законные представители) информируют об этом выборе Комитет образования 

Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской области.»; 

8. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в виде субсидий из бюджета Пестовского муниципального ок-

руга Новгородской области и иных не запрещенных федеральными законами 

источников с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо 

ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением в установлен-

ном порядке или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных 

ему Учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату нало-

гов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответст-

вующее имущество, в том числе земельные участки.»; 

9. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 



«7.2. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо об-

разовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Пестовского муниципального окру-

га новгородской области.»; 

10. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4. Цены на платные дополнительные образовательные услуги устанав-

ливаются в порядке, установленном Думой Пестовского муниципального окру-

га Новгородской области.». 

 

 

_________________________ 

 

  

 


